
DETERMINAZIONE N. 351 DEL 20 MAGGIO 2014-12-19 

 

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE  EVOLUTIVA SOFTWARE AAPLICATIVO PER LA 

GESTIONE AUTOMATICA DELLE PRESENZE. AFFIDAMENTO ALLA SOC. ELTIME 

S.R.L.- IMPEGNO DI SPESA 2014. 

  



 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente la “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio 

regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30.10.2013 con la quale 

nomina il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio 

Regionale del Lazio; 

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva 

propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è 

proceduto alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff dirigenziali presso il Consiglio regionale; 

 

VISTA la Determinazione n. 198 del 17 marzo 2014, con la quale veniva affidato alla 

Soc. Eltime s.r.l. il servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria dei 

tornelli e del sistema informatico per la rilevazione automatica delle presenze 

e del controllo degli accessi per l’anno 2014, giusto preventivo del 22 

gennaio 2014, prot. 813; 

 

VISTA la lettera del 09 Aprile 2014, prot. n. 1212, trasmessa dalla Dirigente della 

Funzione Direzionale di Staff, Trattamento Economico e Quiescenza, D.ssa 

Ines Dominici con la quale richiedeva con urgenza un intervento tecnico  per 

modificare le attuali configurazioni in uso del software Time@Web, secondo 

le nuove disposizioni del Ministero Economia e Finanze;  

VISTO il preventivo acquisito dalla Soc. Eltime s.r.l. in data 17 aprile 2014, prot. n. 

5668 che, per la rappresentata necessità, richiede l’importo di € 400,00, oltre 

iva,  per singolo intervento; 



VISTA la necessità di garantire l’efficienza del sistema di rilevazione automatica 

delle presenze di tutto il personale, attraverso il servizio di assistenza tecnica 

e manutenzione evolutiva del sistema informatico in dotazione di questa 

Amministrazione, si rende necessario impegnare la somma presuntiva di € 

4.880 iva compresa per  stimati n. 10 interventi nel corso dell’anno 2014; 

RITENUTO di accettare la proposta della Società ELTIME S.r.l., in quanto titolare  e 

proprietaria delle licenze d’uso, e di affidare direttamente le prestazioni in 

parola; 

CONSIDERATO di dover impegnare la somma lorda presuntiva di € 4.880,00 sul capitolo 

U00036-U.2.02.03.02.001 del bilancio del Consiglio Regionale per 

l’esercizio finanziario 2014.  

VISTO il d.lgs. 12 Aprile 2006, n. 163, art. 125; 

VISTO il d.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207; 

D E T E R M I N A  

Per quanto espresso nelle premesse, 

 

- Di recepire ed accettare il preventivo richiesto alla Soc. Eltime, avente per oggetto il 

servizio di manutenzione evolutiva software applicativo per la gestione automatica delle 

presenze per l’intero anno 2014 e per un corrispettivo, per singola chiamata, di € 400,00, 

oltre iva al 22%; 

- CAUSALE CIG: 5674929B8C; 

- Di impegnare la somma stimata in rapporto di 10 interventi di € 4.880,00, sul capitolo 

U00036-U.2.02.03.02.001 del bilancio del Consiglio Regionale per l’esercizio finanziario 

2014. 

 

Il Direttore 

Ing. Vincenzo Ialongo 


